de 2021, fica com sua vigência prorrogada por 12 (doze) meses, ou seja, de 29/11/2025 a 29/11/2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Por ocasião deste aditivo, o LOCATÁRIO fica responsável por remunerar a LOCADORA, o valor total 

de R$ 293.808,24 (duzentos e noventa e três mil, oitocentos e oito reais e vinte e quatro 

centavos), de acordo com a tabela abaixo: 

ITEM  DESCRIÇÃO VALOR 
UNITÁRIO 

2025 – 01 MÊS 2026 – 11 MESES 

1 LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO 
DO ALMOXARIFADO CENTRAL DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.  

R$ 24.484,02 R$ 24.484,02 R$ 269.324,22 

TOTAL: R$ 293.808,24 

Será empenhado, o valor de R$ 24.484,02 (vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais 

e dois centavos), sob a dotação orçamentaria, autorizada pela Lei n° 4.685, de 19 de novembro de 

2024:  

Processo nº: 2025033109                       Autorização de Compras: 116727                                        Valor: R$ 24.484,02

[...]

Dotação Orçamentária 2025.0301.10.301.0114.2963 – Assistência a Atenção Básica de Saúde  

Dotação Compactada 20251097 

Natureza da Despesa 339039 – Outros Serv. De Terceiros – Pes. Jurid.  

E, para o próximo exercício será empenhado o valor de R$ 269.324,22 (duzentos e sessenta e nove 

mil, trezentos e vinte e quatro reais e vinte e dois centavos), por meio de apostilamento.  

CLÁUSULA QUARTA – DA JUSTIFICATIVA: 

A presente prorrogação se justifica em razão da continuidade da locação do imóvel destinado ao 

funcionamento do ALMOXARIFADO CENTRAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, para que